
���������� ����	
������������������	
��������	��

��������������� �!"�#!$��%&#� ��� "���
��% ����&��!���'��(��()��"*+����,,)��"*+����,�)����*�--����,� .*�,/(%�����*�,/(0/*,/(�)�1 ��2

3

4556789:;;65:78967<789;<:6897=7:4>7>

8?@ABC3DEAFGFHCF@
3IJKLMNOP3CQRKSNOP3TQUQJOP
3IJKLMNOP3CQRKSNOP3TQUQJOP3UO3VW3CQRKXS

3

YZ[\]̂ \_̂ [̀ab[cde\]e\fĝhde\ì Ẑgjkale\
\mn3oopqqrVops\

\

tu3pvwpV3xSJOu3US3UKO3oy3UQ3NSzQ{LJS3UQ3Vops|3JQMNKJO{}uQ3S3?JQRSQKJS3@~K�KOP3UQu�Q3�JRXS3Q3JQu�Q��KzSu3{Q{LJSu3UO
B�MK�Q3UQ3��SKS|3UQuKRNOUSu3�QPS3KNu�JM{QN�S3PQROP3?SJ�OJKO3?��3qvvrVops3UQ3Vsro�rVops|3Q{3O�QNUK{QN�S3�u3UKu�SuK��Qu
�SN�KUOu3NO3�QK3Nn3po�yVo3UQ3p�3UQ3�MPxS3UQ3VooV3Q3NS3AQ�JQ�S3Nn3y�qyo3UQ3vp3UQ3{OKS3UQ3Vooy|3JQ~QJQN�Q3OS3?JS�QuuS3Nn
ICTV}B@T}Vopsrv�o|3�OJO3JQOPK�OJ3Su3�JS�QUK{QN�Su3JQPO�KzSu3OS3?JQRXS3Nn3oopqqrVops�3@L�Q�Sw3@L�Q�Sw3?JQRXS3BPQ�J�NK�S
}3GSN�JO�O�XS3UQ3Q{�JQuO3Qu�Q�KOPK�OUO3�OJO3�SLQJ�MJO3UQ3uQRMJS3UQ3O�KUQN�Qu3�QuuSOKu3�OJO3svo3�SK�S�QN�Su3Q3�JKN�O�
Qu�ORK�JKSu|3�S{3KUOUQ3QN�JQ3ps3Q3yy3ONSu��3@3?JQRSQKJS3OLJKM3O3�QuuXS3?�LPK�O3Q{3O�QNUK{QN�S3�u3UKu�SuK��Qu3�SN�KUOu3NS
QUK�OP|3UKzMPRONUS3Ou3�JS�Su�Ou3JQ�QLKUOu�3�LJKM}uQ3Q{3uQRMKUO3O3~OuQ3UQ3PON�Qu3�OJO3�POuuK~K�O�XS3USu3PK�K�ON�Qu
JQPO�KzO{QN�Q3OSu3PON�Qu3S~QJ�OUSu�

3

�Ẑ��\�
�̂ �lgacde�\GSJJQ�ORQ{3}3�QRMJS
�̂ �lgacde\�e��̀ �̂ k̂Z[g�\�SN�JO�O�XS3UQ3Q{�JQuO3Qu�Q�KOPK�OUO3�OJO3�SLQJ�MJO3UQ3uQRMJS3UQ3O�KUQN�Qu3�QuuSOKu3�OJO
svo3�SK�S�QN�Su3Q3�JKN�O�3Qu�ORK�JKSu|3�S{3KUOUQ3QN�JQ3ps3Q3yy3ONSu
�g[Z[� k̂Ze\�a�̂ĝkla[]e�\}
Y�̀al[ àa][]̂ \�̂ lĝZe\¡�¡¢�\mXS
Y�̀al[ àa][]̂ \£[gĥ �\]̂ \fĝ�̂g¤kla[�\mXS
¥¦[kZa][]̂ �\p §ka][]̂ \]̂ \�egk̂ la� k̂Ze�\EmFA�AB
[̈̀eg\̂�Za�[]e�\_©\q�sso|qooo ªaZ¦[cde�\��QK�S3Q3«OLKPK�OUS

Yl̂aZe\�[g[�\¬¬3�B�EC�A@C�3��®\�̂ è\�^̀ ēg\̀[kl̂\]̂ 3C°3v���o|oooo3̂\le�\±[̀eg\k̂ hela[]e\[3C°3v��sy|Vooo3�

²a�Z³gale

�Ẑ��\�\́\�egĝZ[ĥ �\́\ª̂ h¦ge

fge�e�Z[�3?OJ�K�K�OJO{3UQu�Q3K�Q{3Ou3Q{�JQuOu3OLOKµS3JQPO�KSNOUOu|3�S{3uMOu3JQu�Q��KzOu3�JS�Su�Ou�3
3\\\\\\\\\\\\\\\\3��u3�JS�Su�Ou3�S{3¶3NO3~JQN�Q3~SJO{3UQu�POuuK~K�OUOu3�QPS3�JQRSQKJS�

�·f̧ ¹�fº ºegk̂ l̂ ]eg
fegẐ\

\£i¹iff
�̂ l̀[g[cde\

\£i¹iff¹�»»f
¥¦[kZa][]̂ [̈̀eg\§kaZ¼ [̈̀eg\½̀e [̀

�[Z[¹²eg[
_̂ ha�Zge

s��ssv�so�rooop}o�¬¬
�B�EC�A@C�
��

mXS mXS p C°3q�sso|ooooC°3q�sso|oooooprpprVops
pvwvswvv

�̂ �lgacde\�̂ Z[̀ [̄][\]e\» ¾̂Ze\»�̂gZ[]e�\GSN�JO�O�XS3UQ3Q{�JQuO3Qu�Q�KOPK�OUO3�OJO3�SLQJ�MJO3UQ
uQRMJS3UQ3O�KUQN�Qu3�QuuSOKu3�OJO3svo3�SK�S�QN�Su3Q3�JKN�O�3Qu�ORK�JKSu|3�S{3KUOUQ3QN�JQ3ps3Q3yy3ONSu�

vv�o�y����rooop}V��B�EC@�
�EC�3����

mXS mXS p C°3q�sso|qoooC°3q�sso|qoooVvrporVops
powVpwps

�̂ �lgacde\�̂ Z[̀ [̄][\]e\» ¾̂Ze\»�̂gZ[]e�\�SN�JO�O�XS3UQ3Q{�JQuO3Qu�Q�KOPK�OUO3�OJO3�SLQJ�MJO3UQ3uQRMJS
UQ3O�KUQN�Qu3�QuuSOKu3�OJO3svo3�SK�S�QN�Su3Q3�JKN�O�3Qu�ORK�JKSu|3�S{3KUOUQ3QN�JQ3ps3Q3yy3ONSu

�o�pso��oyrooop}oV�BmIB
�B�EC�A@C�
��

mXS mXS p C°3q�sso|qoooC°3q�sso|qooooprpprVops
ppwyswpp

�̂ �lgacde\�̂ Z[̀ [̄][\]e\» ¾̂Ze\»�̂gZ[]e�\GSN�JO�O�XS3UQ3Q{�JQuO3Qu�Q�KOPK�OUO3�OJO3�SLQJ�MJO3UQ
uQRMJS3UQ3O�KUQN�Qu3�QuuSOKu3�OJO3svo3�SK�S�QN�Su3Q3�JKN�O�3Qu�ORK�JKSu|3�S{3KUOUQ3QN�JQ3ps3Q3yy3ONSu�

yq�qsq��yvrooop}q�¬�?TCB3¿FA�
�r�

mXS mXS p C°3q�sso|qoooC°3q�sso|qooooyrpprVops
o�wqVwpV

�̂ �lgacde\�̂ Z[̀ [̄][\]e\» ¾̂Ze\»�̂gZ[]e�\GSN�JO�O�XS3UQ3Q{�JQuO3Qu�Q�KOPK�OUO3�OJO3�SLQJ�MJO3UQ
uQRMJS3UQ3O�KUQN�Qu3�QuuSOKu3�OJO3svo3�SK�S�QN�Su3Q3�JKN�O�3Qu�ORK�JKSu|3�S{3KUOUQ3QN�JQ3ps3Q3yy3ONSu|
�SN~SJ{Q3Qu�Q�K~K�O��Qu3Qu�OLQPQ�KUOu3NQu�Q3IQJ{S3UQ3CQ~QJÀN�KO3}3�NQµS3F�

Á[kl̂�\�@Luw3PON�Qu3�S{3¶3NO3~JQN�Q3~SJO{3Qµ�PMÂUSu3�QPS3�JQRSQKJS�

[̈̀eg\]e\Á[kl̂ �·f̧ ¹�fº �[Z[¹²eg[\_̂ ha�Zge

C°3q�sso|qooo �o�pso��oyrooop}oV oyrpprVops3pvwpVwvpwvsv

C°3q�sso|qooo yq�qsq��yvrooop}q� oyrpprVops3pvwpVwvpwvsv

C°3q�sso|qooo vv�o�y����rooop}V� oyrpprVops3pvwpVwvpwvsv



���������� ����	
������������������	
��������	��

��������������� �!"�#!$��%&#� ��� "���
��% ����&��!���'��(��()��"*+����,,)��"*+����,�)����*�--����,� .*�,/(%�����*�,/(0/*,/(�)�1 ��2

34567889:9999 8;788<789;=999>?9@ 9A=>>=B9>85><C>BC<>C<8<

345678;D:9999 D97>897@9A=999>?9B 9A=>>=B9>85><C><C9;CD89

345678;9:9999 8;788<789;=999>?9@ 9A=>>=B9>85><CB>C<;C9B;

345678@D:9999 D97>897@9A=999>?9B 9A=>>=B9>85><CB>C68C;>;

34567899:9999 8;788<789;=999>?9@ 9A=>>=B9>85><CBBCB9CB@<

34567;DA:9999 D97>897@9A=999>?9B 9A=>>=B9>85><CBBCB@CDB9

34567;D9:9999 A676867;A<=999>?6D 9A=>>=B9>85><CBBC<9C8@9

34567A99:9999 8;788<789;=999>?9@ 9A=>>=B9>85><CBBC6BC69;

34567<DA:9999 D97>897@9A=999>?9B 9A=>>=B9>85><CBBCA9C69;

34567699:9999 A676867;A<=999>?6D 9A=>>=B9>85><CBBCA6CB@;

34567<99:9999 8;788<789;=999>?9@ 9A=>>=B9>85><CB<C96C<<9

345<7DDA:9999 D97>897@9A=999>?9B 9A=>>=B9>85><CB<C><C<99

34567BA9:9999 A676867;A<=999>?6D 9A=>>=B9>85><CB<C>8C9<<

345<7DD9:9999 8;788<789;=999>?9@ 9A=>>=B9>85><CB<C<<C;;9

345<7D99:9999 A676867;A<=999>?6D 9A=>>=B9>85><CB<C6>C@D9

345<7;DA:9999 D97>897@9A=999>?9B 9A=>>=B9>85><CB<C6;CA@;

345<7;D9:9999 8;788<789;=999>?9@ 9A=>>=B9>85><CB<CADC66<

EFGHIJKLMINHOPQRILHSIHSILINTPMIHUVWVXXHTPYPHGHKMIN

VZIQMGLHSGH[MIN

VZIQMG \PMP ] L̂IYZP_̀ IL

abcdef
9A=>>=B9>8
><C>BC6@

gech5ibcdef7

ghjklkmji5nc
okmcddihckef

9A=>>=B9>8
><C>@CA@

piejni5jhjkckec75qiei=rfdi5jhjklkmjiC59A=>>=B9>85><CB>CA@7

okmcddinf
9A=>>=B9>8
><CB6C9<

gech5ckmcddinf

abcdesdi5nf5tdiuf
nc5vfkwfmixyf5?
akczf

9A=>>=B9>8
><C<8C<6

vfkwfminf5tidi5ckwjf5nc5ikczf5f5{fdkcmcnfd5|p|5}o~�3aq�3a5}a:5v���=v��C
8;788<789;=999>?9@7

okmcddihckef5nf
tdiuf5nc
vfkwfmixyf5?
akczf

9A=>>=B9>8
><C6>C6A

okmcddinf5f5tdiuf5nc5vfkwfmixyf5nc5akczf5tc�f5{fdkcmcnfd5|p|5}o~�3aq�3a5}a:
v���=v��C58;788<789;=999>?9@7

amcjec
>B=>>=B9>8
><CA8C6B

amcjec5jknjwjnsi�5ni5tdftf�ei75�fdkcmcnfdC5|p|5}o~�3aq�3a5}a:5v���=v��C
8;788<789;=999>?9@:5tc�f5hc�rfd5�ikmc5nc5345<7;D9:99995c5mfh5wi�fd5kc�fmjinf5i534
<7@8A:B99975|fejwfC5wi�fd5dcnsujnf5tidi534534<7@8A:B97

�ibj�jeinf
>B=>>=B9>8
><CA8CA>

�ibj�jeixyf5ch5�dstf5nc5tdftf�ei�75�fdkcmcnfdC5|p|5}o~�3aq�3a5}a5?5v���=v��C
8;788<789;=999>?9@

EFGHIJKLMINHKQMIQ_̀ ILHSIHYIR�YLGHTPYPHGHKMIN

�

�YGRPHSIHUIQLP�IQL

\PMP UIQLP�IN

�dc�fcjdf 9A=>>=B9>8
><C>BC<;

pfi5eidnc�5}d�75�jmjeikec�75�ihf�5dci�juid5i5ik��j�c5tdc�jhjkid5ni�5tdftf�ei�:5c5ch
�c�sjni5jkjmjihf�5i5ceiti5nc5�ikmc�7

�dc�fcjdf 9A=>>=B9>8
><C>@C6D

}d�75�jmjeikec�:5�f�f5it��5ckmcddihckef5ni5ceiti5nc5�ikmc�:5{iwfd5dchcecd5wji5�j�echi
vfhtdi�kce5i5tdftf�ei5iesi�juini:5f53c�j�edf5vfhcdmji�5fs5vfkedief5}fmji�:5i
vcdejnyf5nc53c�s�idjninc5}�}o�:5kf5tdiuf5nc5B5rfdi�:5mfk{fdhc5cnjei�7

}j�echi 9A=>>=B9>8
><C>@CA@

����5gech�k��5>5c�e��yf�5ch5jhjklkmji5ie�5><CB>5nc59A=>>=B9>8:5it��5j��f
ckedid��yf�5kf5ckmcddihckef5i�cie�djf7

�dc�fcjdf 9A=>>=B9>8
><C>8C9>

}d�75�jmjeikec�:5�f�f5it��5ckmcddihckef5ni5ceiti5nc5�ikmc�:5{iwfd5dchcecd5wji5�j�echi
vfhtdi�kce5i5tdftf�ei5iesi�juini:5mfk{fdhc5hfnc�f5jech5B5nf5akczf5g:5f53c�j�edf

vfhcdmji�5fs5vfkedief5}fmji�:5kf5tdiuf5nc5B5rfdi�:5mfk{fdhc5cnjei�7

}j�echi 9A=>>=B9>8
><CB6C96

}d�75�fdkcmcnfdc�:5efnf�5f�5jeck�5c�eyf5ckmcddinf�75}cd�5jkjmjini5i5{i�c5nc5imcjeixyf
ni�5tdftf�ei�75�iwfd5imfhtikrid5iediw��5ni5mfk�s�ei5�amfhtikri

imcjeixyf=ribj�jeixyf=inhj��jbj�jninc�

�dc�fcjdf 9A=>>=B9>8
><CB;C<>

�idi5|p|5}o~�3aq�3a5}a5?5}d75�jmjeikec:5{iwfd5dchcecd5wji5�j�echi5vfhtdi�kce5i
tdftf�ei5iesi�juini:5f53c�j�edf5vfhcdmji�5fs5vfkedief5}fmji�:5i5vcdejnyf5nc
3c�s�idjninc5}�}o�:5kf5tdiuf5nc5B5rfdi�:5tfncknf5dcnsujd5f5wi�fd5efei�5tidi

34<7;<A:997

}j�echi 9A=>>=B9>8
><C<8C<6

}ckrfd5{fdkcmcnfd5|p|5}o~�3aq�3a5}a:5v���=v��C58;788<789;=999>?9@:5�f�jmjef5f
ckwjf5nf5ikczf5dc{cdckec5if5�ech5>7



���������� ����	
������������������	
��������	��

��������������� �!"�#!$��%&#� ��� "���
��% ����&��!���'��(��()��"*+����,,)��"*+����,�)����*�--����,� .*�,/(%�����*�,/(0/*,/(�)�1 2�2

3456789 :;<==<>:=?
=@AB=AB;

37CDEFGHF7IE74FEJGEGKEFC7L7MEFGNONG3PQRSTUVSTG3TJGWXHY<WHZAG?[\??@\?:[<:::=]
:̂ JG7C_4ÈGEG9C7aEGb9F9GEGc678G=\

HF7IE74FE :;<==<>:=?
=@AB@A:d

3F5\Ge4L469C675JGF76EFC9F78E5G78G:̂ \==\=?Gf5G=@A::\

HF7IE74FE :[<==<>:=?
=@A:dA=?

OE9G69FM7gG3F5\Ge4L469C675JGF76EFC9F78E5G78G:?]==]=?Gf5G==A@:

HF7IE74FE :?<==<>:=?
=@AB;A;̂

OE9G69FM7gG3F5\Ge4L469C675JGF76EFC98E5G78G:d<==<=?Gf5G=@A::

HF7IE74FE :d<==<>:=?
=@A=@A>B

OE9G69FM7gG3F5\Ge4L469C675JGF76EFC9F78E5G78G=>]==]=?Gf5G=BA::\

HF7IE74FE =><==<>:=?
=@A;̂ A@:

OE9G69FM7gG3F5\Ge4L469C675JG_98E5GbFE557Ì4FGLE8GEGL7F6987\

3456789 =><==<>:=?
=@A;?A;=

3F5\GZEFC7L7MEF75JG756hG9i7F6EGEGbF9jEGb9F9GF7I456FEGM7G4C67CklEGM7GF7L̀F5E5Gb9F9GE5
467C5<IF̀bE5GC9G546̀9klEGM7Gm9L746EG7GD9i4e469MEmGÈGmL9CL7e9MEGC9G9L7469klEm\

HF7IE74FE =><==<>:=?
=@A;dA:?

ZE4G4CKEF89MEGEGbF9jEGK4C9eGb9F9GF7I456FEGM7G4C67CklEGM7GF7L̀F5E5AG=><==<>:=?Gf5
=BA@:A::\

HF7IE74FE =><==<>:=?
=BA:BA:B

WEC54M7F9CMEGǹ7GEGbF7kEGK4C9eGbFEbE56EGb7e9G78bF759GNONG3PQRSTUVSTG756hGM7C6FE
MEGL̀56EG756489MEGb9F9GLEC6F969klEJGoGEG87eDEFGbF7kEG7Gǹ7G9GbFEbE569G967CM7G9E5
F7ǹ4546E5G7569i7e7L4ME5GCEG4C56F̀87C6EGLEC_EL96pF4EJGCE5G67F8E5GMEGb9F7L7FG6oLC4LE

78464MEGb7eEG3P3qTQJGEGHF7IE74FEGM7L4M4̀Gb7e9G9L7469i4e4M9M7GM9GbFEbE569\

r

stuvwxyz{xz|}u~�x

stuvwx ��w���x}� ��yu}t���uy

Ti7F6̀F9GM7GHF9jE
=><==<>:=?
=@A;?A;=

Ti7F6̀F9GM7GbF9jEGb9F9G4C67CklEGM7GF7L̀F5E

�CKEF89ME
Z7LD987C6EGM7

HF9jE

=><==<>:=?
=@A;dA:?

Z7LD987C6EGM7GbF9jEGb9F9GF7I456FEGM7G4C67CklEGM7GF7L̀F5EAG=><==<>:=?Gf5
=BA@:A::\

Tbp5G7CL7FF987C6EGM9G3755lEGH�ie4L9JGE5Ge4L469C675G87eDEF75GLe9554K4L9ME5GKEF98GM7Le9F9ME5G_7CL7MEF75GME5GF75b7L64_E5
467C5\GZE4GM4_̀eI9MEGEGF75̀e69MEGM9G3755lEGH�ie4L9G7GKE4GLECL7M4MEGEGbF9jEGF7L̀F59eGLECKEF87GbF7LEC4j9GEG9F64IEG>̂ JGME
U7LF76EG;B;:<>::;\GX9M9G8945GD9_7CMEG9GM7Le9F9FJGKE4G7CL7FF9M9G9G5755lEGf5G=BAB[GDEF95GMEGM49G=>GM7GCE_78iFEGM7G>:=?J
L̀�9G969GKE4Ge9_F9M9G7G9554C9M9Gb7eEGHF7IE74FEG7GPǹ4b7GM7GTbE4E\

G

r

ZSTXW�3WVG�R�3GURTSqPG
G|}u~xu�}xz�������

RS3R�TGZSP�qT3GWTSUV3V
Gs����uz{uz��x�x

G

r
r

�x�w�}rr



���������� ����	
���

�����������	
���������	�
�����
����	������	��	�
��
�
��
�� ���

���� !"�#�$�%&'(!

)*+,-.)/0,1213.1+
)456789:;).<=6>9:;)?<@<5:;
)456789:;).<=6>9:;)?<@<5:;)@:)AB).<=6C>

)D
EFGHIJDKLGMFNOPQJD))RS)TTUVVWATUX)

D
YKZ[\]̂ _̀ DÈ YDà YbKcK_̀ Y

defddgfdheihhhjkhl)m)non)p-q0.r,+.r)pr

sMGt _GuQFPvIJ [OPwxwGDwGDaJFOGQPtGOMJ yzxOMPwxwG {xLJFD[OPM|FPJ {xLJFD}LJ~xL

U 2>55<�:=<�)m)p<=85> 0R1,r,- U .�)���X��ATTT .�)���X��ATTT
�xFQx�D

)ax~FPQxOMG�D
)�JwGLJDiD{GFuIJ�D

)_GuQFPvIJD_GMxL�xwxDwJD̀~�GMJD̀�GFMxwJ�D2>9�5:�:�C>)@<)<��5<�:)<��<�6:;6�:@:)�:5:)�>7<5�85:)@<)�<=85>)@<):�6@<9�<�)�<��>:6�
�:5:)X�T)�>6�>�<9�>�)<)�569�:�)<��:=6�56>��)�>�)6@:@<)<9�5<)UX)<)��):9>��

]JMxLDwJDaJFOGQGwJF� Y�Dgfld���hhh

D

D

{xLJFD}LJ~xLDwxD̂Mx� Y�Dgfld���hhh

)

)
{JLMxF



���������� ����	
������������������	
��������	��

��������������� �!"�#!$��%&#� ��� "���� ���'(%"!���)��"��*+,-,-��.����+
.�&��+� ���

/012345617879370
4:;<=>?@A43BC<D?@A4EBFB;@A
4:;<=>?@A43BC<D?@A4EBFB;@A4F@4GH43BC<ID

4
4

JKLMNOPKOQPRSPTUVWXNOPNOYLKZXNO[\K]L̂_TUN

à4bbcddeGbcf
44

gh4cdidj4kD;@h4FD4F<@4cG4FB4?DlBm=;D4FB4Gbcfn4@oph4@?@A<h@FD4D4;Bh>Aq@FD4FD4/;BCID4?a4bbcddeGbcfn4;BrB;B?qB4@D
/;DsBhhD4?a4:3EGt20EtGbcfeuvbn4D4o;BCDB<;Dn4w;x@y4E3z̀ 87w804{67w416z3:2n4z156178z4@Dh4A<s<q@?qBh4lB?sBFD;Bh4Dh
;BhoBsq<lDh4<qB?hn4sD?rD;mB4<?F<s@FD4?D4|>@F;D43Bh>Aq@FD4F@4zF}>F<s@~ID�4
4
��0�wi47qB?h4sDm4;Bs>;hDh4hB;ID4@F}>F<s@FDh4oBA@4z>qD;<F@FB4sDmoBqB?qB4B4sD?hq@;ID4?D4qB;mD4FB4}>AC@mB?qD�4
4

4
�K�S\]VPNOPVOQPRSPTUVWXN

�
�]KM�O�

�K�ULTWXN�48D;;Bq@CBm4t4wBC>;D

�K�ULTWXNO�NM�\KMK_]VL�4sD?q;@q@~ID4FB4Bmo;Bh@4BhoBs<@A<�@F@4o@;@4sD=B;q>;@4FB4hBC>;D4FB4@s<FB?qBh4oBhhD@<h4o@;@
fub4xD<qDsB?qDh4B4q;<?q@y4Bhq@C<�;<Dhn4sDm4<F@FB4B?q;B4cf4B4��4@?Dh

JLV]VMK_]NO�T�KLK_UTVPN�Ot

Q�\TUV�T\TPVPKO�KULK]NO�����ÒID

Q�\TUV�T\TPVPKO�VLZKMOPKOYLK�KL�_UTV�ÒID

�SV_]TPVPK�4c �_TPVPKOPKO�NL_KUTMK_]N�46̀ 71z12

�V\NLOK�]TMVPN�O��4d�ffbndbbb �T]SVWXN�4zF}>F<s@FD

4
QPRSPTUVPNO�VLV�4���4w2�63z103z4wz4�O�K\NOMK\�NLO\V_UKOPK43�4u�j�bnbbbb4�OUNMO�V\NLO_KZNUTVPNOV43�
u�vf�nGbbb4�

�
[�K_]N�OPNO�]KM

[�K_]N �V]V  ��KL�VW¡K�

zF}>F<s@FD
cGecceGbcf
cdidjid�

zF}>F<s@~ID4Bm4C;>oD4F@4o;DoDhq@�4ED;?BsBFD;i4���4w2�63z103z4wzn48̀ /5e8/Ei
fj�ffu�fbjebbbctbvn4�BAkD;4A@?sBi43�4u�j�bnbbbbn4¢@AD;4̀BCDs<@FDi43�4u�vf�nGbbb

£TMOPNOPNUSMK_]N



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da 2ª Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00144/2018

Às 15:56 horas do dia 27 de novembro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ANDREIA
ALVARES DE AZEVEDO OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº TRF2-EOF-2018/360, Pregão nº 00144/2018.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: Corretagem - Seguro
Descrição Complementar: contratação de empresa especializada para cobertura de seguro de acidentes pessoais para 830 (oitocentos e trinta)
estagiários, com idade entre 18 e 55 anos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.880,4000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MBM SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 3.790,0000 , com valor negociado a R$ 3.685,2000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
12/11/2018
14:47:49

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MBM SEGURADORA SA, CNPJ/CPF:

87.883.807/0001-06, Melhor lance: R$ 3.790,0000, Valor Negociado: R$ 3.685,2000

Homologado
27/11/2018
15:56:19

ANDREIA ALVARES DE
AZEVEDO OLIVEIRA

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=757510...

1 de 1 28/11/2018 13:22


